

RRRO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.694.401,19	2.746.273,36	2.963.122,43	2.804.780,26	2.503.617,47	2.213.144,50	2.213.144,50	4.396.443,61	2.213.144,50	2.213.144,50	2.213.144,50	2.213.144,50	34.429.863,88	32.017.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.955.917,95	2.282.863,05	2.109.774,10	3.128.484,80	2.632.041,16	4.396.443,61	4.396.443,61	308.894,47	2.632.041,16	2.632.041,16	2.632.041,16	2.632.041,16	3.816.402,38	3.185.000,00
IPPU	238.794,47	312.470,74	279.342,37	258.866,70	301.583,17	316.957,22	316.957,22	60.874,64	301.583,17	301.583,17	301.583,17	301.583,17	1.154.173,60	811.000,00
ISS	52.912,27	52.563,25	62.083,68	55.952,96	75.892,12	53.295,72	53.295,72	68.803,34	75.892,12	75.892,12	75.892,12	75.892,12	1.805.315,54	1.661.000,00
ITBI	174.805,36	203.879,97	139.365,13	148.748,58	130.457,10	122.836,77	122.836,77	160.014,26	130.457,10	130.457,10	130.457,10	130.457,10	156.364,61	270.000,00
IRRF	120.911,82	152.728,62	146.200,47	151.729,35	160.014,26	153.638,11	153.638,11	16.959,06	151.729,35	151.729,35	151.729,35	151.729,35	219.281,07	161.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	16.550,38	6.249,74	9.383,32	6.477,04	10.256,64	13.776,93	13.776,93	18.334,41	10.256,64	10.256,64	10.256,64	10.256,64	292.000,00	292.000,00
Contribuições	13.392,75	22.753,72	22.174,25	6.477,04	14.891,96	18.334,41	18.334,41	82.728,96	14.891,96	14.891,96	14.891,96	14.891,96	82.728,96	82.728,96
Receita Patrimonial	1.851,43	13.869,67	14.868,81	1.040,40	14.891,96	18.334,41	18.334,41	82.728,96	14.891,96	14.891,96	14.891,96	14.891,96	82.728,96	82.728,96
Rendimentos de Aplicação Financeira	20.420,57	-182.404,34	4.326,38	14.218,79	1.206,44	17.946,56	17.946,56	563,15	14.218,79	14.218,79	14.218,79	14.218,79	68.792,53	192.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	32,67	-	108,92	195.208,81	356,78	563,15	563,15	420,16	195.208,81	195.208,81	195.208,81	195.208,81	68.792,53	68.792,53
Receita Agropecuária	19.655,41	-182.721,74	3.678,34	14.055,39	420,16	17.434,64	17.434,64	511,92	14.055,39	14.055,39	14.055,39	14.055,39	6.985,92	10.000,00
Receita Industrial	1.818,76	317,40	648,04	163,40	786,28	511,92	511,92	511,92	1.818,76	1.818,76	1.818,76	1.818,76	511,92	511,92
Receita de Serviços	785,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	175.237,00	144.555,14	160.192,20	149.720,61	148.810,72	151.079,04	151.079,04	186.129,21	148.810,72	148.810,72	148.810,72	148.810,72	1.954.886,66	1.235.000,00
Cota-Parte do FPM	161.979,79	181.167,10	155.416,51	161.967,99	178.631,35	186.129,21	186.129,21	28.382.563,24	178.631,35	178.631,35	178.631,35	178.631,35	27.362.000,00	27.362.000,00
Cota-Parte do ICMS	3.257.887,63	2.245.750,28	2.122.094,98	2.174.201,65	2.034.715,83	1.819.357,04	1.819.357,04	3.885.078,68	2.174.201,65	2.174.201,65	2.174.201,65	2.174.201,65	9.060.119,96	9.129.000,00
Cota-Parte do IPVA	2.531.765,75	1.969.150,26	1.666.495,14	2.558.450,24	2.147.615,76	1.230.540,34	1.230.540,34	552.067,52	2.558.450,24	2.558.450,24	2.558.450,24	2.558.450,24	7.485.000,00	7.485.000,00
	801.586,49	880.494,76	659.264,37	643.184,96	825.415,81	650.178,22	650.178,22	977.354,87	801.586,49	801.586,49	801.586,49	801.586,49	770.000,00	770.000,00
	899.116,28	648.994,26	577.700,60	531.848,44	721.794,43	1.230.540,34	1.230.540,34	552.067,52	899.116,28	899.116,28	899.116,28	899.116,28	770.000,00	770.000,00
	717.390,62	607.833,23	473.938,11	902.804,98	677.908,44	977.354,87	977.354,87	50.889,82	717.390,62	717.390,62	717.390,62	717.390,62	770.000,00	770.000,00
	815.743,76	584.184,78	102.394,09	43.505,90	28.758,33	15.108,34	15.108,34	15.108,34	815.743,76	815.743,76	815.743,76	815.743,76	770.000,00	770.000,00
	306.660,86	113.816,19	58.600,85	17.198,39	11.846,84	15.108,34	15.108,34	15.108,34	306.660,86	306.660,86	306.660,86	306.660,86	770.000,00	770.000,00
	24.150,94	-	-	-	-	-	-	-	24.150,94	24.150,94	24.150,94	24.150,94	770.000,00	770.000,00

Prefeitura Municipal de Salto Grande-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2019 a Dezembro/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso 1)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Sep/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		
	2019	2019	2019	2019	2019	2019	2019	2019	2019	2019	2019	2019		
Cota-Parte do TTR	4.558,96	392,07	54,44	948,31	437,39	83,43	141.173,76							220.000,00
Transferências da LC 87/1996	14,21	-	10.913,66	115.295,42	4.332,03	4.143,84								35.000,00
Transferências da LC 671/989	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60.000,00
Transferências do FUNDEB	5.733,86	4.178,61	4.595,91	5.218,53	4.390,70	4.790,33	58.581,19							60.000,00
	5.110,99	4.198,21	5.242,34	5.343,57	4.626,56	5.151,58								
Outras Transferências Correntes	567.302,14	419.532,03	401.463,71	434.290,38	337.563,93	320.406,11	4.964.157,93							4.784.000,00
	447.321,67	334.492,51	280.143,52	493.915,99	378.815,08	548.910,86								
	854.654,68	219.503,39	326.384,35	288.039,44	269.453,04	241.141,61	5.121.025,50							4.879.000,00
	350.307,90	397.280,50	260.055,91	492.043,45	348.292,38	1.073.868,85								
	384,50	6.285,23	1.275,81	3.521,11	11.378,15	9.440,53	200.233,15							33.000,00
	2.957,37	2.479,29	4.193,70	134.981,08	3.004,44	20.331,94								
	367.186,11	321.342,92	278.849,33	290.374,31	285.539,73	251.561,80	3.515.009,75							3.417.000,00
	275.953,68	247.475,41	225.259,09	314.498,13	284.101,63	372.867,61								
DEDUÇÕES (III)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	367.186,11	321.342,92	278.849,33	290.374,31	285.539,73	251.561,80	3.515.009,75							3.417.000,00
Outras Deduções criadas pela Entidade	275.953,68	247.475,41	225.259,09	314.498,13	284.101,63	372.867,61								-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-III)	3.327.216,08	2.423.930,44	2.684.273,10	2.514.405,95	2.218.077,74	1.861.692,70	30.814.854,13							28.600.000,00
	2.678.964,27	2.035.387,64	1.884.615,01	2.013.986,67	2.347.939,53	4.023.676,00								

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, EXECUTIVO, 27/Jan/2020, 14h e 52m.

Marcelo Rodrigo Guerra
Responsável pelo Controle Interno
RG 28.649.171-X
CPF 250.736.128-09

Sebastião da Silva
CRC 1SP18233/O-6
CPF 741.433.438-91

João Carlos Ribeiro
Prefeito
CPF: 137.187.106-71